

Regierungsratsbeschluss

vom 30. August 2022

Nr. 2022/1282

Zweckverband Schwimmbad Region Messen, 3254 Messen, v.d. Peter Iseli: Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds an die Sanierung des Schwimmbades Region Messen

1. Erwägungen

Der Zweckverband Schwimmbad Region Messen, v.d. Peter Iseli, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Sportfonds an die Sanierung des Schwimmbades Region Messen. Das Freibad Messen wurde in den Jahren 1968 und 69 entsprechend den Bedürfnissen der damaligen Besuchenden erbaut und in den Jahren 1975 bis 79 mit einem Springerbecken sowie einer Dienstwohnung ergänzt. Die Garderobenanlage und das Betriebsgebäude wurden in einer ersten Sanierungsphase im Jahr 2003 renoviert und teilweise umstrukturiert. Nach über 50 Betriebsjahren ist nun eine umfassende technische Sanierung unumgänglich, da die heutigen gesetzlichen Ansprüche nicht mehr erreicht werden. Für das Projekt sind Kosten in der Höhe von Fr. 3'510'000.00 budgetiert. Die beitragsberechtigten Kosten belaufen sich auf Fr. 1'351'520.00. Diese sind von einem pauschalen Nutzungsabzug in der Höhe von 50% betroffen, da das Freibad gleichermassen für Sport- und Freizeitaktivitäten benutzt wird.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Zweckverband Schwimmbad Region Messen, v.d. Peter Iseli, ist gemäss der Verordnung über die Swisslos-Fonds (SLFV) des Kantons Solothurn ein maximaler Beitrag in der Höhe von 20% von Fr. 500'000.00 und 10% der übrigen beitragsberechtigten Kosten zugesprochen, d.h. für das vorliegende Projekt maximal Fr. 185'152.00.
- 2.2 Fällt die definitive Bauabrechnung gegenüber dem Voranschlag von Fr. 3'510'000.00 tiefer aus, ist die Abteilung Swisslos-Fonds ermächtigt, den Beitrag im Verhältnis zu kürzen.
- 2.3 Projektänderungen nach Beschlussfassung, die zu Kostenerhöhungen gegenüber dem Voranschlag führen, werden nicht mehr berücksichtigt.
- 2.4 Der zugesicherte Beitrag verfällt nach 5 Jahren ab dem Datum dieses Beschlusses.
- 2.5 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Swisslos-Sportfonds des Kantons Solothurn handelt.

2.6 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der von der zuständigen Behörde genehmigten definitiven Bauabrechnung, unter Vorbehalt von Ziffer 2.2, zulasten des Kontos Swisslos-Sportfonds (Auftrag 83597) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds reg/008097 Kant. Sportfachstelle Zweckverband Schwimmbad Messen, Peter Iseli, Mühle 2, 3317 Mülchi Jenzer + Partner AG, Kurt Messerli, Heckenweg 3, 3270 Aarberg